
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

NIDN : 0518038903

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Human Resources Management S1 Tourism 2 3 G 36
2 Human Resources Management S1 Tourism 2 3 J 28

3 Human Resource Management D3 Hotel
Services 2 5 D 35

4 Human Resources Management S1 Tourism 2 5 I 38
5 Human Resources Management S1 Tourism 2 5 K 35

 

Ketua
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
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Kelas : K MATA KULIAH : Human Resources Management
Prodi : Tourism Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2024/2025 - Orientasi 
Perkuliahan
Uraian: Pengenalan Dosen dan Mahasiswa 
Kontrak Aturan Perkuliahan 
Silabus/Rencana Pembelajaran Semester 
(RPS)
Bab : Sesi 2 HRM 2024/2025 - Pengantar 
Manajemen Sumber Daya Manusia
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu Manajemen Sumber Daya Manusia 
(MSDM) bagi perusahaan.
2. Menjelaskan dan memahami fungsi 
Manajemen dan Manajemen Sumber Daya 
Manusia.
3. Menjadi SDM yang berkualitas.

Bab : Sesi 3 HRM 2024 - Manajemen 
Sumber Daya Manusia (Lanjutan)
Uraian: 

1. Memahami Pentingnya Manajemen 
Sumber Daya Manusia di perusahaan.
2. Memahami Persan dan Tujuan MSDM 
bagi Perusahaan

14/08/20242

21/08/20243

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 07/08/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



3. Aktifitas MSDM dalam Menghadapi 
Bisnis

Bab : Sesi 4 HRM 2024 - Lingkungan Hukum 
Ketenagakerjaan
Uraian: 

1. Pengertian Hukum Ketenagakerjaan
2. Dasar Hukum Ketenagakerjaan
3. Peraturan Perundang-undangan yang 
Berlaku di Indonesia
4. Hubungan dengan Pihak Eksternal

Bab : Sesi 5 HRM 2024/2025 - Diskusi 
Kelompok Diskriminasi Tenaga Kerja
Uraian: 

1. Undang-undang Republik Indonesia 
Nomor 21 Tahun 1999 Tentang 
Pengesahan ILO Convention No. 111 
Concerning Discrimination In Respect Of 
Employment And OccupationÂ  (Konvensi 
Ilo Mengenai Diskriminasi Dalam 
Pekerjaan Dan Jabatan)
2. Pasal 1 angka (3) Undang-Undang 
Nomor 39 Tahun 1999 tentang Hak Asasi 
Manusia (HAM)

Bab : Sesi 6 HRM 2024/2025 - Perencanaan 
Tenaga Kerja
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
perencanaan tenaga kerja

6 11/09/2024

4 28/08/2024

5 04/09/2024

21/08/20243



3. Menjelaskan nilai penting perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
4. Menjelaskan cara 
meramalkan/memperkirakan kebutuhan 
tenaga kerja
5. Menguraikan dan menjelaskan sumber-
sumber tenaga kerja

Bab : Sesi 7 HRM 2024/2025 - Rekrutmen 
dan Seleksi
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian rekrutmen, 
seleksi dan lingkup kegiatannya
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
rekrutmen dan seleksi
3. Menjelaskan sumber-sumber tenaga 
kerja untuk rekrutmen

Bab : Sesi 8 HRM 2024 - Ujian Tengah 
Semester (UTS)
Uraian: Membuat Video Interview Kerja 
antara Manager/HRD dengan Kandidat 
Tenaga Kerja Mahasiswa 1 sebagai 
Manager/HRD, dan Mahasiswa 2 sebagai 
Kandidat Tenaga Kerja Pertanyaan Interview 
Sudah Tersedia
Bab : Sesi 9 HRM 2024 - Seleksi Tenaga 
Kerja
Uraian: 

1. Pengertian Seleksi Tenaga Kerja
2. Tahapan dan Metode Seleksi Tenaga 
Kerja

3. Tujuan dan Proses Seleksi Tenaga Kerja

8 25/09/2024

9 02/10/2024

6 11/09/2024

7 18/09/2024



4. Pengertian dan Jenis Wawancara
5. Contoh Pertanyaan dan jawaban 
Wawancara Kerja

Bab : Sesi 10 HRM 2024 - Pelatihan dan 
Pengembangan Tenaga Kerja
Uraian: 

1. Memahami latar belakang  perlunya 
orientasi, masa percobaan, pelatihan dan 
pengembangan karyawan.
2. Mengerti perbedaan antara orientasi, 
masa percobaan, pelatihan dan 
pengembangan.
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
orientasi, masa percobaan, pelatihan dan 
pengembangan.

Bab : Sesi 11 HRM 2024 - Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja
Uraian: 

1. Memahami perlu adanya Keselamatan 
dan Kesehatan Kerja (K3) di suatu 
perusahaan.
2. Mendefinisikan pengertian dan arti 
penting K3.

3. Menguraikan dan memahami tujuan K3.
4. Menjelaskan risiko-risiko yang terjadi 
dalam bekerja. 
5. Menjelaskan cara mengurangi 
kecelakaan kerja.
6. Jaminan Sosial untuk Karyawan (BPJS 
Kesehatan dan Ketenagakerjaan)

10 09/10/2024

11 16/10/2024

9 02/10/2024



Bab : Sesi 12 - Kompensasi dan Benefit
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu pemberian kompensasi kepada 
karyawan.
2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 
lingkup kompensasi.
3. Menguraikan dan memahami tujuan dan 
manfaat pemberian kompensasi.
4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi.

Bab : Sesi 13 HRM 2024 - Promosi, Demosi 
dan Penghargaan
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian Promosi, 
Demosi, Rotasi, Mutasi, Tour of Duty dan 
Penghargaan.

2. Memahami Implementasi Penghargaan.

Bab : Sesi 14 HRM 2024 - Pemutusan 
Hubungan Kerja (PHK)
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian, tujuan, 
alasan, kompensasi Pemutusan 
Hubungan Kerja
2. Mendefinisikan pengertian dan jenis-
jenis Pensiun

Bab : Sesi 15 HRM 2024 - Kelas Pertemuan 
Terakhir
Uraian: 

1. Review Materi: Quizizz Soal Tes
2. Evaluasi Dosen

14 06/11/2024

15 13/11/2024

12 23/10/2024

13 30/10/2024



3. Kisi-kisi Ujian Akhir Semester

15 13/11/2024



07/08/
2024

14/08/
2024

21/08/
2024

28/08/
2024

04/09/
2024

11/09/
2024

18/09/
2024

25/09/
2024

02/10/
2024

09/10/
2024

16/10/
2024

23/10/
2024

30/10/
2024

06/11/
2024

13/11/
2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227598 Ahmad Rivaldi K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
2 227577 Almahera Carera K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 227599 Amsal Wau K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 205635 Andry Dwi Aryanto A3 X X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
5 227579 Aulia Fadilasari K √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227600 B. Antoneos K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 227580 Carolina Yesica Anggiarakasih K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 227581 Citra Cinta Insani K √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
9 227582 Devi Marianti K √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227583 Dora Safitri K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
11 227602 Eka Abdianto K X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 227584 Estiningtyas Galih Salsabila K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 227585 Febrilia Purwidianti K X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
14 227604 Ghizka Shyerene Donavan K √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
15 227586 Hermina Rambu Kahi Leba K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 227606 Jhonatan Kristoper Sinaga K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 227587 Jihan Clara Reidesty K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 227588 Kurnia Dewi Lestari K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 227607 M Farel Al Akbar K √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 227589 Maria Angeluiq Vavalieri Dewi K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 227608 Miftakhul Purnama Aji K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X 2 13 86.67  %
22 237643 Monica Christine X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 6 9 60  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : K Tourism MATA KULIAH : Human Resources Management

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Dosen
(1+2)

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %



23 227121 Muhamat Sumarsono K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 227590 Nana Nur Isma K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
25 227610 Nanda Aditama K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 227591 Noviana Elisa Putri K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 227592 Prisila Hersy Febiyanti K √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227612 Riki Ramadianto K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
30 227593 Rizki Azizatun Nabila K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 205658 Sarah Septifianti A3 X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
32 227594 Shane Gloria Putri Aidian K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 227596 Veronika Yunita Venoli K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 227615 Yonathan Sanang Kristianto K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227597 Yovita Enjeita Hayati K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

KETERAN
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 227598 Ahmad Rivaldi K A
2 227577 Almahera Carera K A
3 227599 Amsal Wau K A
4 205635 Andry Dwi Aryanto A3 B
5 227579 Aulia Fadilasari K A
6 227600 B. Antoneos K A
7 227580 Carolina Yesica Anggiarakasih K A
8 227581 Citra Cinta Insani K A
9 227582 Devi Marianti K A

10 227583 Dora Safitri K B
11 227602 Eka Abdianto K A
12 227584 Estiningtyas Galih Salsabila K A
13 227585 Febrilia Purwidianti K B
14 227604 Ghizka Shyerene Donavan K A
15 227586 Hermina Rambu Kahi Leba K A
16 227606 Jhonatan Kristoper Sinaga K A
17 227587 Jihan Clara Reidesty K A
18 227588 Kurnia Dewi Lestari K A
19 227607 M Farel Al Akbar K A
20 227589 Maria Angeluiq Vavalieri Dewi Djulla K B
21 227608 Miftakhul Purnama Aji K A
22 237643 Monica Christine K -
23 227121 Muhamat Sumarsono K A
24 227590 Nana Nur Isma K A
25 227610 Nanda Aditama K A
26 227591 Noviana Elisa Putri K A

Dosen

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : K Tourism MATA KULIAH

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

: Human Resources Management
: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par



27 227592 Prisila Hersy Febiyanti K B
28 227611 Rafaizal Jordy Prastyo K A
29 227612 Riki Ramadianto K A
30 227593 Rizki Azizatun Nabila K A
31 205658 Sarah Septifianti A3 A
32 227594 Shane Gloria Putri Aidian K A
33 227596 Veronika Yunita Venoli K B
34 227615 Yonathan Sanang Kristianto K A
35 227597 Yovita Enjeita Hayati K A


